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北京星昊医药股份有限公司 

投资者关系活动记录表 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、 投资者关系活动类别 

√特定对象调研  

□业绩说明会  

□媒体采访  

√现场参观  

□新闻发布会  

□分析师会议  

□路演活动  

□其他  

 

二、 投资者关系活动情况 

活动时间：2024 年 03月 06日 

活动地点：北京市大兴区仲景西路 1号院会议室 

参会单位及人员：开源证券、晨鸣集团。 

上市公司接待人员：公司董事会秘书、副总经理：温茜女士；公司证代：修

勇先生。 

 

三、 投资者关系活动主要内容 

问题 1：请公司预计未来两、三年的研发投入强度？ 

回答 



公司是一家从事高端药物制剂研发产业化服务的创新型企业。在高端制剂产

业化方面积极布局自有品种，同时注重开展 CMC 和 CMO品种的服务。 

公司不断加强科研团队建设，增强研发方面的软硬件设施，近年来研发投资

不断增加，具体情况如下： 

项目\时间 2023 年 1-9 月 2022 年度 2021 年度 

研发费用（万元） 7,026.49 5,298.07 4,637.78 

研发费用占营业收

入比例（%） 

13.52% 8.72% 7.97% 

 

未来公司会保持研发投入强度。 

 

问题 2：请问公司在选择药品研发品种时是如何考虑的？ 

回答 

公司有完善的研发项目立项制度，公司依据相关制度进行立项前综合评估，

对项目可行性强的品种进行立项。立项后不定期对已经立项品种进行跟踪评估，

以便指导项目之后的研发工作的进行。 

 

问题 3：请问 2023 年公司各类药品的价格变动情况及对 2024年价格预判？ 

回答 

2023 年公司在产的主要品种的价格保持稳定，变动不大。预计在未来一段

时间内，我国药品存在降价的可能，可能对公司药品销售价格产生一定影响。 

 

问题 4：公司 2023 年营收利润均有所增长，请问主要是哪部分产品贡献？ 

回答 

2023 年度公司在产品种销售情况向好，多个治疗领域的药品均出现销售增

长。同时 CMC和 CMO 业务也稳步发展。 

 

问题 5：请问复方消化酶 2023 年市场占有率情况如何？ 

回答 

公司的复方消化酶胶囊国内市场占有率在复方消化酶类制剂中已经连续多

年处于第一位。预计 2023年度市场占有率不会有明显变化。 



 

问题 6：请问吡拉西坦注射液和醋酸奥曲肽最新的中标情况如何？ 

回答 

醋酸奥曲肽注射液在第七批国采中中标，中标省市为：福建、广东、青海。 

吡拉西坦注射液在第九批国采中中标，中标省市为：江苏、贵州、陕西、青

海。 

 

问题 7：请问目前卡式瓶和预灌封整体市场需求量大概如何？相对于原来传统制

剂的价格差异大概有多少？ 

回答 

卡式瓶、预灌封制剂形式正在替代安瓿瓶、西林瓶等普通注射剂形式，国际

上述这两种制剂在注射剂中的占比在逐年上升，在国内尚未形成较大的规模化；

目前新上市单抗药物、GLP-1药物、小核酸药物等大多采用这两种制剂形式。 

因药品不同价格差异也有所不同。 

 

问题 8：请问公司出口欧洲的进展？对应客户及订单情况如何？ 

回答 

公司旗下广东星昊药业有限公司的终端灭菌小容量注射剂生产线通过欧盟

GMP认证后，公司通过积极参加境外展会、依托跨境合作伙伴等多种方式积极寻

找客户和订单。 

 

问题 9：请问公司是否有考虑外延式扩张，例如收并购等业务拓展？ 

回答 

公司将继续聚焦主业，致力于为公司股东创造价值。公司近期不考虑外延式

扩张。 

 

 

 

 



北京星昊医药股份有限公司  

董事会  

2024 年 3 月 7 日  
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